РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  04 апреля 2013 года                       № 07                            посёлок Прудово
Об утверждении целевой программы

«Развитие сетей наружного освещения

на территории Прудового
муниципального образования в 2013 году».
В  соответствии со ст. 15 ФЗ от 6 октября 2003 г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прудового муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить целевую программу « Развитие сетей наружного освещения на территории Прудового муниципального образования в 2013 году» ( приложение №1).
2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Прудового

муниципального образования:                                          В.А.Абрамов
    Приложение №1 к постановлению

                                                                                  Прудового муниципального

    образования № 07 от 04.04.2013 г
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

« Развитие сетей наружного освещения на территории Прудового муниципального образования в 2013 году».
посёлок  Прудовой

2013 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	-Целевая программа» Развитие сетей наружного освещения на территории Прудового муниципального образования в 2013 году»

( далее- Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	- Администрация Прудового муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	- Администрация Прудового муниципального образования

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный Закон « Об энергосбережении», СНиП 23-05-95 « Естественное и искусственное освещение»

	Цель Программы
	Цель: Освещение улиц села Переезд
- Качественное и высокоэффективное освещение улиц села, обеспечение освещаемости территории села согласно СНиП  23-05-95 « Естественное и искусственное освещение» на основе высокоэкономичных и надёжных источников света.

	Задачи Программы
	-Повышение надёжности и долговечности освещения.
-Оптимизация бюджетных расходов.

-Улучшение криминогенной обстановки.

- Повышение комфортности проживания.
-Повышение безопасности движения.

	Сроки реализации Программы
	- 2013 год.

	Перечень основных мероприятий
	- строительство сетей наружного освещения села Переезд.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	 ООО «САМ-  стройпроект»

	Объём и источники финансирования
	- общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 50 000 рублей из резервного фонда депутата Саратовской областной Думы  Заигралова Ю.А.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Реализация Программы позволит достигнуть реализации до поставленных  целей и  задач, обеспечить комфортное проживание жителей, улучшить сетевой облик села, уменьшение аварийности ДТП.

	Система организации контроля за исполнение Программы
	- контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляется: муниципальным заказчиком администрацией Прудового муниципального образования.
Сбор и анализ отчётных данных о выполнении мероприятий настоящей Программы обеспечиваются администрацией Прудового муниципального образования в установленные сроки.

1. Анализ состояния наружного освещения в  Прудовом муниципальном образовании.
Сеть наружного освещения посёлка Прудовой состоит из распределительной сети общей протяжённостью 4 км , в том числе:

- воздушная линия- 4 км.

Всего установлено 22 светильников наружного освещения.

Глава администрации Прудового

муниципального образования:                                              В.А. Абрамов